[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2022    № 406/38
г. Орехово-Зуево

Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального жилищного контроля и их целевых значений

 на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020           № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского городского округа Московской области, Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.10.2021 № 346/33, принимая во внимание обращение Заместителя руководителя Главного управления государственного строительного надзора Московской области Макарова О.П.  от 17.01.2022 № 07Исх-298/05-01, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые и индикативные показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области (прилагается).

2. Направить настоящее Решение главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В. для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании, а также разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                          Т.И. Ронзина
Глава Орехово-Зуевского

городского округа Московской области

                                 Р.В. Заголовацкий

Разослано: Заголовацкому Р.В., Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области - 2 экз., Автономному учреждению «Медиа-центр Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Орехово-Зуевской городской прокуратуре, регистр.

Исп. Михайлова Н.А.

тел. 413-10-66 (доб.1009)
Утверждено

решением Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

от 27.01.2022    № 406/38
Ключевые и индикативные показатели муниципального жилищного контроля

и их целевые значения на территории Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства
	70%

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля

и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	5%

Индикативные показатели

	Номер (индекс показателя)
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарий (интерпретация значений)
	Целевые значения показателей

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость внеплановых проверок
	Ввн = (Рф / Рп) x 100
	Ввн - выполняемость внеплановых проверок
Рф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)
Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	100%

	1.3.
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб (ед.)
Пф - количество проведенных проверок
	0%

	1.4.
	Доля проверок, результаты которых были признаны недействительными
	Пн x 100 / Пф
	Пн - количество проверок, признанных недействительными (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	0%

	1.5.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием проверяемого лица
	По x 100 / Пф
	По - проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)
Пф - количество проведенных проверок (ед.)
	30%

	1.6.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	10%

	1.7.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные органы для принятия решений
	Кнм х 100 / Квн
	Кнм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

	1.8.
	Количество проведенных профилактических мероприятий
	Кпр = ( Nпр
	Кнм - показатель учитывает общее количество проведенных

Nпр профилактических мероприятий
	Шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц
	Кшт = ( Кр
	Кшт  - количество штатных единиц определяется  суммарным показателем
Кр - общее количество работников органа муниципального контроля, уполномоченных на проведение контрольно-надзорных мероприятий
	Чел.

	2.2.
	Нагрузка на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)
	Шт.

Глава Орехово-Зуевского

городского округа Московской области

                                              Р.В. Заголовацкий